potissimum notari convenit semper, cum $\frac{dy}{dx}$ functioni rationali ipsius x aequale ponitur, functionem y , nisi sit algebraica, alias quantitates transcendentes non involvere praeter logarithmos et angulos; ubi quidem observandum est hic perpetuo logarithmos hyperbolicos intelligi oportere, cum ipsius lx differentiale non sit $= \frac{1}{x}$, nisi logarithmus hyperbolicus sumatur; at horum reductio ad vulgares est facillima, ita ut hinc applicatio calculi ad praxin nulli impedimento sit obnoxia. Quare progrediamur ad eos casus, quibus formula $\frac{dy}{dx}$ functioni irrationali ipsius x aequatur, ubi quidem primo notandum est, quoties ista functio per idoneam substitutionem ad rationalitatem perduci poterit, casum ad hoc caput revolvi. Veluti si fuerit

$$dy = \frac{1+\sqrt{x}-\sqrt[3]{xx}}{1+\sqrt[3]{x}} dx,$$

evidens est ponendo $x = z^6$, unde fit $dx = 6z^5 dz$, fore

$$dy = \frac{(1+z^3-z^4)}{1+zz} \cdot 6z^5 dz$$

ideoque

$$\frac{dy}{dz} = -6z^7 + 6z^6 + 6z^5 - 6z^4 + 6zz - 6 + \frac{6}{1+zz},$$

unde integrale

$$y = -\frac{3}{4}z^8 + \frac{6}{7}z^7 + z^6 - \frac{6}{5}z^5 + 2z^3 - 6z + 6\text{Arc.tang.}z$$

et restituto valore

$$y = -\frac{3}{4}x\sqrt[3]{x} + \frac{6}{7}x\sqrt[6]{x} + x - \frac{6}{5}\sqrt[6]{x^5} + 2\sqrt{x} - 6\sqrt[6]{x} + 6\text{Arc.tang.}\sqrt[6]{x} + C.$$